
 
 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

  
 Al Sito web dell’Istituto  
 nelle sezioni 
 Amministrazione Trasparente e 
 FUTURA 
 

Alla DSGA SEDE 
  

OGGETTO:  DETERMINA DI AVVIO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE 

PERSONALE per la costituzione del gruppo di progettazione con 
funzioni di supporto tecnico-operativo finalizzato alla realizzazione e al 
raggiungimento dei target e milestone del progetto FUTURAULA – 
Ambienti di apprendimento per i professionisti del domani.  

Missione 4 Istruzione e ricerca – Componente 1  

Investimento 3.2 - Scuola 4.0  

Azione 2 Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali 

Titolo progetto FUTURAULA – Ambienti di apprendimento per i professionisti del 
domani. 

Codice progetto           M4C1I3.2-2022-962-P-17908 

CUP                                I84D22003420006 

Autorizzazione 
progetto       

 

D.M. n. 218/2022 

 

DETERMINA AVVIO PROCEDURA di SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO 

per l’individuazione di figure professionali che comporranno  

il Gruppo di Progetto per:  

progettazione; attività amministrativo e contabile,  

collaudo e supporto operativo 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

VISTO  il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 

3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori; 





 
 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA  la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione 

e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle 

spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

PRESO ATTO in particolare della FAQ n.4 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce 

dei costi di progettazione; 

CONSIDERATO che l’incarico di “Supporto Tecnico alla esecuzione del progetto” è una attività 
strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto 
trasversale alla esecuzione dello stesso; 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola; 

RICHIAMATA la delibera del Commissario straordinario n.1 verb.66 del 05.01.2023 e successive 

modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Commissario straordinario n.2 verb.67 del 12.01.2023 di 

approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATA la delibera del Collegio Docenti del 10.03.2023, verbale n. 4, di adozione del 

progetto; 

RICHIAMATA la delibera del Commissario straordinario del 19.05.2023 verb.68 di adozione del 

progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. M.I. n.43271 del 17.03.2023; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 20.03.2023 prot. n. 3624; 

VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 
competenze in qualità di “Supporto Tecnico Specialistico alla esecuzione del progetto” 

per la corretta esecuzione del progetto in oggetto, 
CONSIDERATO che la scelta del personale interno debba avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e    

di parità di trattamento;  

RITENUTO per l’effetto, necessario ricorrere, prioritariamente, a specifica procedura di selezione interna 

per la scelta di appropriate figure professionali;  
 

DETERMINA 
 

- l’avvio della procedura di selezione interna, mediante comparazione per titoli, per l’individuazione 
delle figure professionali che comporranno il GRUPPO DI PROGETTO in qualità di 
“Supporto tecnico Specialistico alla esecuzione del Progetto” che coadiuverà il Dirigente 
Scolastico, nella sua funzione di Project Manager. 

- Di approvare i modelli di istanza di partecipazione - allegato A Docenti e Allegato A1 ATA. 
 
Qualora dall’esito della procedura non risultasse possibile individuare tutte o alcune figure previste dal 

progetto tra il personale interno, 

DETERMINA 

 

- l’avvio della procedura di selezione di personale esterno, prioritariamente appartenente ad altre 

istituzioni scolastiche mediante rapporto di collaborazione multipla, di particolare e comprovata 

specializzazione. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Liberata Colanzi 
Firmato digitalmente 


		2023-05-31T14:57:19+0200
	LIBERATA COLANZI




